

Nr 125.

Av herr **Bergh**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till förstärkning och förbättring av vägar.

Vid föregående års riksdag beslöts att beräkningarna av vissa anslag för statliga väginvesteringar skulle omläggas till att avse kalenderår i stället för budgetår. Detta innebar att dessa anslag i fråga om budgetåret 1952/53 kom att omfatta 1½ år. Beslutet avsåg icke anslaget till Förstärkning och förbättring av vägar. Detta anslag föreslås nu bli föremål för omläggning under det kommande budgetåret och är således i anslagsberäkningen för budgetåret 1953/54 upptaget till ett belopp som tillsammans med beräknade reservationsmedel anses kunna täcka utgifterna för 1½ budgetår.

Kalenderårsberäkningen av anslagen för de statliga väginvesteringarna är otvivelaktigt till stor fördel ur planläggningssynpunkt, och den förra året beslutade reformen måste därför hälsas med tillfredsställelse. Den genomfördes också vid en tidpunkt då den statsfinansiella situationen medgav ett sådant förfarande. Förhållandena på detta område har emellertid för nästa budgetår väsentligt försämrats, och det förefaller därför olämpligt att tynga budgeten med den ytterligare belastning som den i statsverkspropositionen föreslagna omläggningen skulle medföra. Omläggningen bör därför uppskjutas. Någon större olägenhet torde icke komma att följa av ett sådant uppskov. Vi vill i detta sammanhang erinra om föredragande statsrådets uttalande i förra årets statsverksproposition, där han bl. a. framhöll, att »i fråga om anslaget till Förstärkning och förbättring av vägar, för vilket behovet av en kalenderårsberäkning icke är lika markerat, synes dock reformen tills vidare kunna anstå». Då medelsförbrukningen för detta anslag har beräknats till ca 100 milj. kronor, skulle ett anstånd med omläggningen till kalenderårsberäkning innebära, att det i statsverkspropositionen föreslagna anslaget å 86 milj. kronor kan minskas med 30 milj. kronor, utan att därför vägbyggandet behöver inskränkas eller önskvärda anslagsreserver reduceras i alltför stor utsträckning.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, dels att den föreslagna omläggningen till kalenderårsberäkning av anslaget till Förstärkning och förbättring av vägar uppskjutes,

dels att till Förstärkning och förbättring av vägar för budgetåret 1953/54 anvisas ett reservationsanslag av 56 000 000 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen.

Stockholm den 27 januari 1953.

Ragn. Bergh.